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Temat: Pedagogika Celestyna Freineta i wychowanie przez pracę – 
pedagogika zmiany dla budowania szkoły ludowej (szkoły dla kaŜdego) 

   
W sierpniu 2005r. Kongres w Valbonne na temat: Pojmowanie złoŜoności świata: 

spójność pedagogiki Freineta, zapoczątkował prace badawcze, słuŜące krytycznej ocenie 
przydatności stosowanych środków i technik Ŝycia pedagogiki Freineta w aktualnej sytuacji 
politycznej, społecznej, edukacyjnej. 

Odkąd ICEM podjął działania badawcze i innowacyjne w codziennej pracy 
nauczycieli freinetowców w szkołach, zespołach tematycznych i grupach departamentalnych. 
W tym czasie aktualne Ministerstwo Edukacji Narodowej propaguje powrót do szkoły 
przeszłości. 

Kongres w ParyŜu podtrzyma swoje poglądy na wartości koncepcji szkoły ludowej 
Celestyna Freineta, które są stosowane i twórczo rozwijane w klasach freinetowskich. 
Szkoła Ŝycia, która stosuje pedagogikę pracy, szkoła, która daje kaŜdemu dziecku środki 
budowania własnej osobowości otwiera drogę do pogłębienia kultury wbrew ideologii 
elitarystycznej.  
 
         Zapraszamy do udziału w Kongresie w ParyŜu, który odbędzie się w dniach od 17–20 
sierpnia 2007r. w pomieszczeniach FIAP – ParyŜ XIV. 
Szczegółowe informacje będzie moŜna znaleźć na http://www.fiap.asso.fv 
....................................................................................................................................................... 
                            

KoleŜanki i Koledzy! 
Jako uczestniczka kilku Kongresów ICEM pragnę podzielić się doświadczeniami                  

z tymi członkami naszego Stowarzyszenia, którzy chcieliby wziąć udział w Kongresie                     
w ParyŜu. 

Organizatorzy oczekują od uczestników:  
- aktywności w róŜnych formach pracy, w tym stałego uczestnictwa w grupach 

tematycznych (ateliers), zgodnie ze swoimi zainteresowaniami,  
- podzielenia się swoimi doświadczeniami w pracy z dziećmi, nauczycielami, 

studentami, a takŜe informacjami o działalności Stowarzyszenia,  
- znajomości języka francuskiego, w którym odbywają się obrady i prace, nie 

zapewnia się tłumaczy. MoŜna naturalnie wybrać się z tłumaczem, ale musi on 
znać nie tylko język, ale dobrze orientować się w pedagogice Celestyna Freineta,  

- dobrze przygotować się do wyjazdu, czytać nowe informacje, które będą się 
pojawiały w Internecie, nawiązać kontakty z korespondentami, znajomymi 
Polakami, którzy mogliby udzielić pomocy i rady 

 
                              Z serdecznymi pozdrowieniami 

                                 Zofia Napiórkowska 


